
ПРИКАЗ 

№87-осн          22.02.2023 г. 
Аксубаево 

 

О подготовке и проведении Года педагога и наставника в образовательных 

учреждениях Аксубаевского муниципального района в 2023 году 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в 2023 году и в 

целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе 

осуществляющих наставническую деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за проведение в районе Года педагога и наставника в 

2023 году Г.И.Самигуллину – заместителя начальника отдела образования, 

Л.В.Горбунову – методиста отдела образования. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 

году (Приложение №1). 

3. Руководителям дошкольных, образовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования разработать и провести мероприятия в рамках 

проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника в 2023 году 

(образец плана в Приложении №1). 

4. Обеспечить информационную открытость на сайтах, в социальных сетях VK, в 

районной газете о проведенных мероприятиях. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Аксубаевского муниципального района                           Р.С.Зайдуллина                        

 


